
UCHWAŁA NR XXIV/175/12
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie utworzenia Targowiska w gminie Kunów oraz nadania regulaminu targowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 40 ust. 2 pkt. 1, 4 oraz art. 41 ust.. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Kunowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację Targowiska w gminie Kunów na terenie położonym w Kunowie przy ulicy 
Kościuszki, oznaczonym w ewidencji gruntów jako działka nr 1897/14. 

§ 2. Uchwala się Regulamin Targowiska przy ul. Kościuszki w Kunowie, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

Roman Wójcik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CZMGL-HSGUX-OIWGD-LUDCN-QJVGJ. Podpisany



Uzasadnienie
Uznano, iż najlepszym miejscem do targowania jest teren przy ul. Kościuszki. W miejscu tym zwyczajowo od 
1960 roku, czyli ponad 50 lat, odbywa się handel dlatego podejmowana uchwała ma na celu zalegalizowanie 
miejskiego targowiska. Plac do targowania zostanie utwardzony, wyposażony w energię elektryczną, sieć 
kanalizacyjną i wodociągową oraz kontenery do segregacji odpadów. Stanowiska do targowania zostaną 
oznakowane. Utworzenie Targowiska wymaga ustalenia zasad prowadzenia handlu obwoźnego, utrzymania 
czystości i porządku na Targowisku oraz ustalenia dni i godzin prowadzenia handlu, co zostało zawarte w projekcie 
„Regulaminu Targowiska przy ul. Kościuszki w Kunowie”. 

Id: CZMGL-HSGUX-OIWGD-LUDCN-QJVGJ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/175/12

Rady Miejskiej w Kunowie

z dnia 29 marca 2012 r.

Regulamin Targowiska przy ul. Kościuszki w Kunowie 

§ 1. 1. Targowisko przy ul. Kościuszki w Kunowie, zwany dalej placem targowym przeznaczony jest do 
prowadzenia działalności handlowej (handlu obwoźnego). 

2. Plac targowy czynny jest: - w poniedziałki i od środy do piątku w godzinach 700 – 18 00, - we wtorki 
w godzinach 400 – 18 00 - w soboty w godzinach 700 – 14 00 . 

2. W dni ustawowo uznane za dni wolne od pracy, plac targowy jest nieczynny. 

3. Prowadzącym plac targowy jest Gmina Kunów. 

§ 2. 1. Na placu targowym mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem: 

a) napojów alkoholowych, 

b) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków leczniczych, 

c) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 

d) zagranicznych banknotów i monet , 

e) broni, amunicji oraz artykułów pirotechnicznych, 

f) towarów szkodliwych dla zdrowia, 

g) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, 

h) towarów pochodzących z kradzieży lub innego nielegalnego źródła. 

2. W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów wymienionych w ust. 1 lit. f, g, h prowadzący plac targowy 
powiadomi o tym fakcie właściwe organy, m.in: 

- Policję, 

- Państwowego Inspektora Sanitarnego, 

- Państwową Inspekcję Handlową. 

§ 3. 1. Sprzedaż odbywa się w miejscach do tego wyznaczonych. 

2. Namioty handlowe lub inne urządzenia, w których prowadzony jest handel powinny być oznaczone 
imieniem i nazwiskiem osoby sprzedającej, a przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą nazwą 
i adresem firmy. 

3. Osoba prowadząca handel na placu targowym zobowiązana jest uwidocznić na towarach przeznaczonych do 
sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich wysokości. 

4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna być prowadzona zgodnie z przepisami i zasadami 
obowiązującymi w tym zakresie. 

§ 4. 1. Narzędzia pomiarowe używane na placu do targowania powinny mieć ważne cechy legalizacyjne oraz 
powinny być ustawione i użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 
i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 5. 1. Za handel na placu targowym pobiera się opłatę targową dzienną w wysokości określonej Uchwałą Rady 
Miejskiej w Kunowie w sprawie wysokości opłaty targowej. 

2. Wysokość opłaty targowej oraz niniejszy Regulamin umieszczone są na tablicy ogłoszeń usytuowanej na 
placu targowym. 

Id: CZMGL-HSGUX-OIWGD-LUDCN-QJVGJ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych opłat przewidzianych w odrębnych przepisach, w tym za 
korzystanie z urządzeń targowiska oraz za inne świadczenia dodatkowe. 

4. Opłatę targową i opłaty za świadczenia dodatkowe od osób prowadzących działalność handlową pobiera - 
wydając pokwitowanie inkasent. 

§ 6. 1. Sprzedający ma obowiązek utrzymania czystości i porządku w miejscu handlu. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 
a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, usytuowanych w stałym miejscu na terenie 
placu targowego. 

§ 7. Sprzedający zobowiązany jest do znajomości i przestrzegania niniejszego regulaminu, przepisów przeciw 
pożarowych, sanitarno - epidemiologicznych oraz innych przepisów obowiązujących w obrocie towarów. 

§ 8. Prowadzący plac targowy nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione mienie na placu targowym. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: CZMGL-HSGUX-OIWGD-LUDCN-QJVGJ. Podpisany


	
	
	



